
946.222.21 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2013 Nr. 116 ausgegeben am 8. März 2013 

 

Verordnung 
vom 5. März 2013 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Personen und 
Organisationen mit Verbindungen zu den 

Taliban 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und in Ausführung der Resolutionen 1452 (2002) 
vom 20. Dezember 2002, 1735 (2006) vom 22. Dezember 2006, 1988 (2011) 
vom 17. Juni 2011 und 2082 (2012) vom 17. Dezember 2012 des Sicher-
heitsrates der Vereinten Nationen verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 4. Oktober 2011 über Massnahmen gegenüber 
Personen und Organisationen mit Verbindungen zu den Taliban, 
LGBl. 2011 Nr. 464, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 



2 

Anhang Bst. A Ziff. 93a 

93a. TI.N.166.13. 
Name: 1: AHMED SHAH 2: NOORZAI 3: OBAIDULLAH 
4: na 
Title: Mullah Designation: na DOB: a) 1 Jan. 1985 b) 1981 POB: 
Quetta, Pakistan Good quality a.k.a.: a) Mullah Ahmed Shah 
Noorzai b) Haji Ahmad Shah c) Haji Mullah Ahmad Shah 
d) Maulawi Ahmed Shah e) Mullah Mohammed Shah Low 
quality a.k.a.: na Nationality: na Passport no.: Pakistani pass-
port number NC5140251, issued on 23 Oct. 2009 expires on 
22 October 2014 National identification no.: Pakistani national 
identity card number 54401-2288025-9 Address: Quetta, Pakistan 
Listed on: 26 Feb. 2013 Other information: Owns and oper-
ates the Roshan Money Exchange (TE.R.11.12.). Provided fi-
nancial services to Ghul Agha Ishakzai (TI.I.147.10.) and other 
Taliban in Helmand Province. Alternative title is Maulavi. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2013-03-06T15:57:21+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




